agosto 2018, è stato affidato alla GENERALI IMPIANTI S.r.l., l’appalto per interventi 

urgenti agli impianti di spegnimento automatico per le sedi del Consiglio di Stato. Ripristino 

dell’impianto di spegnimento e fornitura materiali ed apparati, per un importo pari ad €. 

5.480,00 (cinquemilaquattrocentoottanta/00) Iva esclusa - CIG.: ZF824AC0F7. 

RILEVATO che: 

- la procedura è stata espletata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e ss. 

mm.ii; 

- con relazione del 12 dicembre 2018, prot. n. Pr/0345-18/GI/dv rev. 1 (prot. CdS n.

[...]

sicurezza e controllo relative alla mancanza di n. 2 detentori che permettono l’apertura 

automatica del sistema di spegnimento; 

- con la stessa relazione la GENERALI IMPIANTI S.r.l. ha proposto un preventivo per la 

risoluzione delle criticità rappresentate per un importo pari ad €. 1.090,00 (millenovanta/00) 

Iva esclusa; 

- si è riscontrata la necessità di procedere ad una variante in corso d’opera dell’oggetto del 

contratto, al fine di rendere completo e corretto il funzionamento dell’impianto di 

spegnimento automatico per le sedi del Consiglio di Stato;

[...]

597573 in data 29 agosto 2018, con la GENERALI IMPIANTI 

S.r.l., riguardante l’esecuzione di interventi urgenti agli impianti di spegnimento automatico 

per le sedi del Consiglio di Stato. Ripristino dell’impianto di spegnimento e fornitura materiali 

ed apparati, per un importo pari ad €. 5.480,00 (cinquemilaquattrocentoottanta/00) Iva 

esclusa. 

2. che l’estensione delle predette prestazioni e forniture, specificati nel preventivo di spesa 

della GENERALI IMPIANTI S.r.l. (prot. CdS n. 19564/2018), per un importo di € 1.090,00 

(millenovanta/00) Iva esclusa, non supera il quinto dell’importo complessivo dell’appalto (cd. 

quinto d’obbligo); 

3. di provvedere alla stipula di apposito atto aggiuntivo con la GENERALI IMPIANTI S.r.l. 

con sede in Tivoli (RM), via Calabria n. 13, per l’affidamento dei lavori e forniture ulteriori